
 

Вр-1439426 
 

   

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДА МАГНИТОГОРСКА 
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

ПРИКАЗ 

  

26.12.2022 № УО-04/1258   
 

 
 

     
Об утверждении дорожной карты 
подготовки к проведению 
государственной итоговой 
аттестации по образовательным 
программам основного общего 
и среднего общего образования 
в городе Магнитогорске в 2023 году 

  

 
 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 

Челябинской области от 31.10.2022 № 01/2470 «Об утверждении «дорожной 

карты» организации подготовки и проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего и среднего 

общего образования в 2023 году в Челябинской области», во исполнение 

приказа управления образования от 22.12.2022 №УО-04/1249 «Об оценке 

эффективности исполнения приказа управления образования от 15.11.2021 

№ УО-04/841 «Об утверждении дорожной карты подготовки к проведению 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего и среднего общего образования в городе Магнитогорске 

в 2022 году», в целях обеспечения организационно-технологических условий 

подготовки и проведения государственной итоговой аттестации 

по программам основного общего и среднего общего образования 

(далее – ГИА) в 2023 году в городе Магнитогорске  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить дорожную карту подготовки к проведению ГИА в городе 

Магнитогорске в 2023 году (приложение 1). 

2. Отделу организации общего образования (Л.В. Тихонова), 

МУ ДПО «ЦПКИМР» г. Магнитогорска (С.Ф. Багаутдинова), 

МУ «ЦППМСП» г. Магнитогорска (И.А. Шнерх), руководителям 

общеобразовательных учреждений обеспечить в рамках своих полномочий 



 

Вр-1439426 
 

2

своевременное и качественное исполнение мероприятий, 

включенных в дорожную карту подготовки к проведению ГИА в городе 

Магнитогорске в 2023 году. 

3. Отделу организации общего образования (Л.В. Тихонова): 

3.1. Информировать руководителей общеобразовательных учреждений 

о мероприятиях дорожной карты, сроках их исполнения. 

3.1. Обеспечить размещение нормативных, инструктивных 

и информационных материалов по вопросам проведения ГИА 

на официальном сайте управления образования. 

3.1. Провести в срок до 01.11.2023 оценку эффективности исполнения 

дорожной карты подготовки к проведению ГИА в городе Магнитогорске 

в 2023 году.  

4. Руководителям общеобразовательных учреждений (далее – ОУ): 

4.1. Обеспечить своевременное и качественное исполнение 

мероприятий, включенных в дорожную карту подготовки к проведению ГИА 

в городе Магнитогорске в 2023 году. 

4.2. Возложить персональную ответственность за исполнение 

мероприятий дорожной карты подготовки к ГИА на лиц, ответственных 

за подготовку и проведение ГИА в ОУ. 

4.3. Обеспечить размещение нормативных, инструктивных 

и информационных материалов по вопросам проведения ГИА 

на официальных сайтах ОУ. 

4.4. Обеспечить информирование обучающихся, их родителей 

(законных представителей) по вопросам подготовки и проведения ГИА 

в 2023 году. 

5. Приказ вступает в силу с момента подписания и распространяет 

свое действие с 01.09.2022 по 01.11.2023. 

6. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя 

начальника управления образования О.И. Бирюк. 

 

Начальник управления 

 

Н.В.Сафонова 

 
З.В. Брагина 8(3519)49 05 23 
С.Ф. Багаутдинова 8(3519)31 10 11 
Н.А. Зубкова 8(3519)26 04 49 


